ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ
КЫЛДЫТЭТЫСЬ АДМИНИСТРАЦИЕЗЛЭН ТОРОЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 Л 1.2025 года ' №70

ё

п. Балезино

06 утверждении перечня должностей
муниципальной службы органов местного
самоуправления муниципального образования
«Муниципальный округ Балезинский район
Удмуртской Республики», при назначении на которые
граждане и при замещении которых муниципальные
служащие обязаны представлять сведения о своих
доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о
доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей

В соответствии со статьёй 15 Федерального закона от 2 марта 2007 года №
25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 8
Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЭ "О противодействии
коррупции1', Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года N
557 "Об утверждении перечня должностей федеральной государственной
службы, при замещении которых федеральные государственные служащие
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей", письмом Министерства труда и социальной защиты
Российской Федерации от 25 декабря 2014 года № 18-0/10/В-8980 «О проведении
федеральными государственными органами оценки коррупционных рисков»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы
органов местного самоуправления муниципального образования
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», при
назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные
служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга,
и несовершеннолетних детей.

2. Постановление Главы муниципального образования «Муниципальный
округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 29.12.2023 года № 140
«Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в
Администрации муниципального образования «Муниципальный округ
Балезинский район Удмуртской Республики», при назначении на которые
граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей» признать утратившим силу.

И.о.Главы муниципального образования
«Муниципальный округ Бадезинскйй
район Удмуртской Республики» А.И.Ратанов

Исп.Шибанова Л.М.

Утвержден
постановлением Главы

муниципального образования
«Муниципальный округ

Балезинский район
Удмуртской Республики»
от 05.11.2025 года №70

Перечень
Перечень должностей муниципальной службы органов местного

самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ
Балезинский район Удмуртской Республики», при назначении на

которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей

1. Должности муниципальной службы органов местного
самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ
Балезинский район Удмуртской Республики», относящиеся к высшей
группе должностей муниципальной службы категории «руководители»:

1)Первый заместитель главы Администрации;
2)заместитель главы Администрации;
3)руководитель Аппарата;
4)начальник Управления, наделенного правами юридического лица.

2.Должности муниципальной службы органов местного
самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ
Балезинский район Удмуртской Республики», относящиеся к главной
группе должностей муниципальной службы категории «руководители»:

1)начальник Управления;
2) заместитель начальника Управления;
3) заместитель начальника Управления, наделенного правами юридического

лица;
4)начальник отдела.

ЗеДолжности муниципальной службы органов местного
самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ
Балезинский район Удмуртской Республики», относящиеся к ведущей
группе должностей муниципальной службы категории «руководители»:

1)начальник отдела в Управлении;
2)заместитель начальника отдела;
3Заместитель начальника отдела в управлении;
4)начальник сектора.

4. Должности муниципальной службы органов местного
самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ
Балезинский район Удмуртской Республики», относящиеся к ведущей
группе должностей муниципальной службы категории «помощники»:

I) помощник Главы муниципального образования.

5.Должности муниципальной службы органов местного
самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ
Балезинский район Удмуртской Республики», относящиеся к ведущей
группе должностей муниципальной службы категории «специалисты»:

1)консультант отдела гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций,
мобилизационной подготовки и воинского учёта Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район
Удмуртской Республики»;

2)консультант отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район
Удмуртской Республики»;

3)консультант отдела строительства и архитектуры Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район
Удмуртской Республики»;

4)консультант правового отдела Аппарата Главы муниципального
образования, Совета депутатов и Администрации района Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район
Удмуртской Республики»;

5)консультант Балезинского территориального Управления Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район
Удмуртской Республики»;

6)консультант отдела бухгалтерского учета и отчётности, казначейского
исполнения бюджета Управления финансов Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район
Удмуртской Республики».

6вДолжности муниципальной службы органов местного
самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ
Балезинский район Удмуртской Республики», относящиеся к старшей
группе должностей муниципальной службы категории «специалисты»!

1)главный специалист-эксперт отдела земельных отношений Управления
имущественных и земельных отношений Администрации муниципального
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской
Республики»;

2)главный специалист-эксперт сектора имущественных отношений
Управления имущественных и земельных отношений Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район
Удмуртской Республики»;

3)главный специалист-эксперт отдела жилищно-коммунального хозяйства
Администрации муниципального образования «Муниципальный округ
Балезинский район Удмуртской Республики»;

4)специалист-эксперт отдела жилищно-коммунального хозяйства
Администрации муниципального образования «Муниципальный округ
Балезинский район Удмуртской Республики»;

5)главный специалист-эксперт правового отдела Аппарата Главы
муниципального образования, Совета депутатов и Администрации района

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ
Балезинский район Удмуртской Республики»;

6)главный специалист-эксперт сектора развития сельских территорий
Управления по работе с территориями Администрации муниципального
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской
Республики»;

7) ведущий специалист-эксперт сектора имущественных отношений
Управления имущественных и земельных отношений Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район
Удмуртской Республики»;

8)главный специалист-эксперт сектора муниципального заказа отдела
экономики Администрации # муниципального образования «Муниципальный
округ Балезинский район Удмуртской Республики»;

9) ведущий специалист-эксперт отдела бухгалтерского учета и отчётности,
казначейского исполнения бюджета Управления финансов Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район
Удмуртской Республики»;

10) главный специалист-эксперт отдела бухгалтерского учета и
отчётности, казначейского исполнения бюджета Управления финансов
Администрации муниципального образования «Муниципальный округ
Балезинский район Удмуртской Республики»;

11) ведущий специалист-эксперт бюджетного отдела Управления финансов
Администрации муниципального образования «Муниципальный округ
Балезинский район Удмуртской Республики»;

12) главный специалист-эксперт бюджетного отдела Управления финансов
Администрации муниципального образования «Муниципальный округ
Балезинский район Удмуртской Республики»;

13)главный специалист-эксперт отдела культуры и молодежной политики
Управления культуры, спорта и молодежной политики Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район
Удмуртской Республики»;

14) главный специалист-эксперт Совета депутатов муниципального
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской
Республики».